
 
 
 

Каменск-Уральский городской округ 
Свердловской области 

Орган местного самоуправления                                                                        
«Управление образования Каменск-Уральского городского округа» 

П Р И К А З 

от 29.12.2021   № 562 

О внесении изменений в приказ начальника Управления образования  
от  07.09.2021 № 365 «Об утверждении размера платы за дополнительные 

образовательные услуги, оказываемые Средней школой № 25» 
 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 30.09.2020 № 533 «О внесении изменений в Порядок организации  
и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
общеобразовательным программам, утвержденный приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 9 ноября 2018 года № 196», руководствуясь 
Порядком определения платы за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) 
муниципальными казенными, муниципальными бюджетными и муниципальными 
автономными учреждениями Каменск-Уральского городского округа, 
утвержденного решением Городской Думы города Каменска-Уральского                          
от 26.12.2018 № 445 (в редакции решения Думы Каменск-Уральского городского 
округа от 27.01.2021 № 799), расчетом размера платы в отношении услуг, 
относящихся к основным видам деятельности Средней школы № 25, 
предусмотренным учредительными документами и оказываемых (выполняемых) 
сверх установленного муниципального задания, в целях приведения настоящего 
приказа в соответствие с законодательством, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ начальника Управления образования от 07.09.2021 № 365 
«Об утверждении размера платы за дополнительные образовательные услуги, 
оказываемые Средней школы № 25 (далее - приказ) следующие изменения: 

1) в пункте 1 приказа слово «социально-педагогической» заменить словом 
«социально-гуманитарной»; 

2) подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«2) физкультурно-спортивной направленности: 

№ 
п/п Наименование услуги 

Стоимость 
услуги 

руб./месяц 

Количество занятий  в 
неделю/количество 

часов в день 
1. «Художественная гимнастика» 1500,00 3/1 (60 минут) 

 



 2 

2. «Обучение бальным танцам» 1500,00 3/1 (45 минут) 
 

2. Опубликовать настоящий приказ в газете «Каменский рабочий»  
и разместить на официальном сайте Управления образования. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

Начальник 
Управления образования       Л.М. Миннуллина 


